
Contacto

Teléfono 952559194
Fax 952559105
Correo Electrónico contratacion@velezmalaga.es

Dirección Postal

Plaza de las Carmelitas, 12
(29700) Vélez Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER.08.16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2017
a las 10:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vélez Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.velezmalaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VW8fwBSzF%2FEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Serviccio de asesoría externa para la redacción del los docunemtos que integran
la revisión del Plan General de Ordenación Urbana (PGOU) de Vélez Málaga entre ellos el estudio
ambiental estratégico, así como el estudio de ruidos, de contaminación atmosférica y el estudio
hidrologico e hidraulico que deben incorporarse a dicha revisión.

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

ADJUDICAR AL SIGUIENTE LICITADOR, en los términos señalados y dentro del plazo establecido en el artículo
151.3 del TRLCSP, el contrato para la ejecución de las obras de referencia al ser su proposición considerada, por los
informes técnicos y por la Mesa de Contratación, como la económicamente más ventajosa atendidos los criterios de
valoración fijados en el presente Pliego, sirviendo ambos documentos de motivación a la presente resolución, y todo
ello, ante la necesidad de realizar las prestaciones a que se refiere el presente expediente de contratación, en
beneficio y defensa de los intereses municipales : 

CONTRATISTA: GRUSAMAR INGENIERÍA Y CONSULTING, S.L.
CIF:B-83.341.933
PRECIO: 29.740,23 €
IVA: 6.245,45 €
PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO: 35.985,68 €
PUNTUACION TOTAL OBTENIDA

http://www.velezmalaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VW8fwBSzF%2FEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


44,85 PUNTOS
PLAZO DE EJECUCIÓN

10 meses a partir del Acta de Inicio de la prestación del servicio, o si existe retraso debido a causas ajenas a la
Administración contratante y al contratista y así se hiciera constar en la correspondiente resolución motivada,en lo que
en la misma se establezca. (cláusula 6.b PCAP)
CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS DE LA PROPOSICIÓN DEL ADJUDICATARIO DETERMINANTES DE QUE SU
OFERTA HAYA SIDO SELECCIONADA EN RELACIÓN A LA DE LOS DEMAS: 
Por haber obtenido la mayor puntuación, debido a oferta económica más baja sin entrar en temeridad y asumir de
forma íntegra lo establecido por el PPT y el PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUSAMAR INGENIERIA Y CONSULTING, S.L.
NIF B83341933
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.740,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.985,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación ADJUDICAR AL SIGUIENTE LICITADOR, en los términos señalados y dentro del plazo establecido en el
artículo 151.3 del TRLCSP, el contrato para la ejecución de las obras de referencia al ser su proposición considerada,
por los informes técnicos y por la Mesa de Contratación, como la económicamente más ventajosa atendidos los
criterios de valoración fijados en el presente Pliego, sirviendo ambos documentos de motivación a la presente
resolución, y todo ello, ante la necesidad de realizar las prestaciones a que se refiere el presente expediente de
contratación, en beneficio y defensa de los intereses municipales : 

CONTRATISTA
GRUSAMAR INGENIERÍA Y CONSULTING, S.L.
CIF
B-83.341.933
PRECIO EUROS
29.740,23 €
IVA 
6.245,45 €
PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO
35.985,68 €
PUNTUACIÓN TOTAL OBTENIDA
44,85 PUNTOS
PLAZO DE EJECUCIÓN
10 meses a partir del Acta de Inicio de la prestación del servicio, o si existe retraso debido a causas ajenas a la
Administración contratante y al contratista y así se hiciera constar en la correspondiente resolución motivada,en lo que
en la misma se establezca. (cláusula 6.b PCAP)
CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS DE LA PROPOSICIÓN DEL ADJUDICATARIO DETERMINANTES DE QUE SU
OFERTA HAYA SIDO SELECCIONADA EN RELACIÓN A LA DE LOS DEMÁS: 
Por haber obtenido la mayor puntuación, debido a oferta económica más baja sin entrar en temeridad y asumir de
forma íntegra lo establecido por el PPT y el PCAP.
Fecha del Acuerdo 27/07/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23d28180-20c4-49b9-ba8e-c7bde8d0a829


Precio de la oferta más baja 22.899 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Plazo de Formalización Del 10/08/2017 al 01/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2016 a las 12:08

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2016 a las 23:59
Observaciones: Observaciones: Hasta las 13:30horas, si la presentación de la oferta se efectúa en el registro de
este Ayuntamiento. Si se presenta por cualquier medio de los regulados en el art. 38 de la LRJAPPAC la hora de
presentación de la oferta dependerá del horario de registro o medio donde el licitador vaya a presentarla. La hora
indicada 23:59 lo es solo a los efectos de acreditar el resto de los requisitos especificados en la cláusula 10.d.3 del
PCAP, sobre "lugar y presentación", del anuncio del envío de la proposición por Correos.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShwzpEhdj7EQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002687320 |  2017-510255 | vie, 04 ago 2017 10:55:24:873 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154704959445657282296224449270218769509 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ShwzpEhdj7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

